

鏡

1. 工事名

工事名	令和8年度岡山国道事務所管内照明保守工事
工事地名	岡山国道事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和8年4月	12) 設計年月	令和7年12月
2) 事務所名	岡山国道事務所 交通対策課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4255010003	14) 単価適用年月	2026年2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2026年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	365日間 自 令和8年4月1日 (当初) 至 令和9年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	岡山	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和7年12月25日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計総括表

工事名	令和 8 年度岡山国道事務所管内照明保守工事 (当 初)			事業区分	電気通信設備		
				工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気設備							
	式	1		7,933,022			
道路照明維持補修工							
	式	1		6,920,322			
道路照明維持工							
	式	1		4,678,226			
移動拘束							
	式	1		2,242,096			
仮設工							
	式	1		1,012,700			
交通管理工							
	式	1		1,012,700			
直接工事費							
	式	1		7,933,022			
共通仮設費							
	式	1		2,008,175			
共通仮設費							
	式	1		346,175			
技術管理費							
	式	1		63,175			
現場環境改善費（率計上）							
	式	1		283,000			
共通仮設費（率計上）							
	式	1		1,662,000			
純工事費							
	式	1		9,941,197			

設計総括表

工事名	令和 8 年度岡山国道事務所管内照明保守工事 (当 初)			事業区分	共通仮設費			
				工事区分	共通仮設費			
工事区分・工種・種別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費		式	1		5,706,000			
工事原価		式	1		15,647,197			
一般管理費等		式	1		3,292,803			
工事価格		式	1		18,940,000			
消費税相当額		式	1		1,894,000			
工事費計		式	1		20,834,000			

設計内訳書

工事名	令和 8 年度岡山国道事務所管内照明保守工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気設備			式	1		7,933,022			
道路照明維持補修工			式	1		6,920,322			
道路照明維持工			式	1		4,678,226			
ランプ 取替	蛍光ランプ FL-20		個	3	3,512	10,536			単-1号
ランプ 取替	蛍光ランプ FLR-40		個	6	3,892	23,352			単-2号
LEDランプ 取替(制御装置内蔵)	LEDライトバルブ K相当 HF 80W～100W		個	3	28,200	84,600			単-3号
LEDランプ 取替(制御装置取替含む)	LEDライトバルブ S相当 HF 200W/NH110W		個	6	57,750	346,500			単-4号
LEDランプ 取替(制御装置取替含む)	LEDライトバルブ S相当 HF 300W/NH150W/CM150W		個	3	71,210	213,630			単-5号
LEDランプ 取替(制御装置取替含む)	LEDランプ ユニット相当 KCE 050 HF250W/NH110W		個	6	63,250	379,500			単-6号
LEDランプ 取替(制御装置取替含む)	LEDランプ ユニット相当 KCE 070 HF300W/NH180W		個	14	72,710	1,017,940			単-7号
LEDランプ 取替(制御装置取替含む)	LEDランプ ユニット相当 KCE 100 HF400W/NH220W		個	2	83,210	166,420			単-8号
自動点滅器(一体リット)取替	200V 6A バイメタル		個	2	6,126	12,252			単-9号

設計内訳書

工事名	令和 8 年度岡山国道事務所管内照明保守工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
自動点滅器(本体)取替	200V 6A ハイメタル	個	22	4,288	94,336			単-10号	
自動点滅器(分離ニップル)取替	200V 6A ハイメタル	個	5	3,738	18,690			単-11号	
フリンカーライト ランプ 取替	100V 100W	個	3	3,722	11,166			単-12号	
道路照明灯取替	共架柱 溶融亜鉛メッキ 後塗装	基	1	218,100	218,100			単-13号	
LED道路照明器具取替	KCE050-2	台	3	172,000	516,000			単-14号	
LED道路照明器具取替	KCE070-2	台	4	182,000	728,000			単-15号	
ポール内ジョイントボックス	単独用 SB-902B22相当	個	3	7,150	21,450			単-16号	
ポール内ジョイントボックス	連接用 SB-902B20相当	個	4	9,640	38,560			単-17号	
管理銘板	ステンレス製	枚	7	3,460	24,220			単-18号	
点検	高所作業車使用	回	3	8,558	25,674			単-19号	
点検	高所作業車不使用	回	135	4,408	595,080			単-20号	
点検(夜間)	高所作業車不使用	回	20	6,611	132,220			単-21号	

設計内訳書

工事名	令和 8 年度岡山国道事務所管内照明保守工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
移動拘束		式	1		2,242,096				
高所作業車移動拘束		時間	63	8,301	522,963			単-22号	
高所作業車移動拘束(夜間)		時間	6	10,830	64,980			単-23号	
作業車移動拘束	ライトバン 1500cc	時間	97	9,749	945,653			単-24号	
作業車移動拘束(夜間)	ライトバン 1500cc	時間	50	14,170	708,500			単-25号	
仮設工		式	1		1,012,700				
交通管理工		式	1		1,012,700				
交通誘導警備員 A		人日	20	18,870	377,400			単-26号	
交通誘導警備員 B		人日	23	16,430	377,890			単-27号	
交通誘導警備員 A(夜間)		人日	3	28,310	84,930			単-28号	
交通誘導警備員 B(夜間)		人日	7	24,640	172,480			単-29号	
直接工事費		式	1		7,933,022				

設計内訳書

工事名	令和 8 年度岡山国道事務所管内照明保守工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		2,008,175				
共通仮設費		式	1		346,175				
技術管理費		式	1		63,175				
道路施設基本データ作成費		式	1		63,175			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		283,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,662,000				
純工事費		式	1		9,941,197				
現場管理費		式	1		5,706,000				
工事原価		式	1		15,647,197				
一般管理費等		式	1		3,292,803				
工事価格		式	1		18,940,000				
消費税相当額		式	1		1,894,000				

設計内訳書

工事名	令和 8 年度岡山国道事務所管内照明保守工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		20,834,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		63,175			WYB00013 単一 46号
合 計					63,175			

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一1号	ランプ 取替	蛍光ランプ FL-20	単位	個	数量	1	単価	3,512
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	3,072	3,072	WE215100 単一 30号	
蛍光ランプ		FL-20	個	1	440	440		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,512		
単価						3,512	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一2号	ランプ 取替	蛍光ランプ FLR-40	単位	個	数量	1	単価	3,892
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	3,072	3,072	WE215100 単一 30号	
蛍光ランプ		FLR-40	個	1	820	820		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,892		
単価						3,892	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一3号	LEDランプ 取替(制御装置内蔵)	LEDライトハ゜ルフ゜K相当 HF80W～100W	単位	個	数量	1	単価	28,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替 (高圧ナトリウムランプ)			個	1	3,072	3,072	WYB00014 単一 31号	
LEDランプ (制御装置内蔵)		LEDライトハ゜ルフ゜K相当 HF80W～100W	個	1	22,100	22,100		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	0.364	8,301	3,021.56	単一 32号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		6.44		
計						28,200		
単価						28,200	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一4号	LEDランプ 取替(制御装置取替含む)	LEDライトハ°ルフ°S相当 HF200W/NH110W	単位	個	数量	1	単価	57,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替 (高圧ナトリウムランプ)			個	1	3,072	3,072	WYB00016	
安定器取替 (ナトリウム灯 135W以下)			個	1	4,947	4,947	WYB00010	
LEDランプ (制御装置含む)		LEDライトハ°ルフ°S相当 HF200W/NH110W	個	1	46,700	46,700		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	0.364	8,301	3,021.56	単一 32号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		9.44		
計						57,750		
単価						57,750	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一5号	LEDランプ 取替(制御装置取替含む)	LEDライトハ゜ルフ°S相当 HF300W/NH150W/CM150W	単位	個	数量	1	単価	71,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替 (高圧ナトリウムランプ°)			個	1	3,072	3,072	WYB00018	
安定器取替 (ナトリウム灯 180W以下)			個	1	5,408	5,408	WYB00015	
LEDランプ°(制御装置含む)		LEDライトハ゜ルフ°S相当 HF300W/NH150W/CM150W	個	1	59,700	59,700		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	0.364	8,301	3,021.56	単一 32号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		8.44		
計						71,210		
単価						71,210	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一6号	LEDランプ 取替(制御装置取替含む)	LEDランプ ユニット相当 KCE050 HF250W/NH110W	単位	個	数量	1	単価	63,250
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替 (高圧ナトリウムランプ)		個	1	3,072	3,072	WYB00019		
安定器取替 (ナトリウム灯 135W以下)		個	1	4,947	4,947	WYB00017		
LEDランプ (制御装置含む)	LEDランプ ユニット相当 KCE050 HF250W/NH110W	個	1	52,200	52,200			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	時間	0.364	8,301	3,021.56	単一 32号		
諸雑費 (まるめ)		式	1		9.44			
計					63,250			
単価					63,250	円／個		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一7号	LEDランプ 取替(制御装置取替含む)	LEDランプ ユニット相当 KCE070 HF300W/NH180W	単位	個	数量	1	単価	72,710
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替 (高圧ナトリウムランプ)		個	1	3,072	3,072	WYB00021		
安定器取替 (ナトリウム灯 180W以下)		個	1	5,408	5,408	WYB00023		
LEDランプ (制御装置含む)	LEDランプ ユニット相当 KCE070 HF300W/NH180W	個	1	61,200	61,200			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	時間	0.364	8,301	3,021.56	単一 32号		
諸雑費 (まるめ)		式	1		8.44			
計					72,710			
単価					72,710	円／個		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一8号	LEDランプ 取替(制御装置取替含む)	LEDランプ ユニット相当 KCE100 HF400W/NH220W	単位	個	数量	1	単価	83,210
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	管球取替 (高圧ナトリウムランプ)		個	1	3,072	3,072	WYB00028 単一 31号	
	安定器取替 (ナトリウム灯 180W以下)		個	1	5,408	5,408	WYB00029 単一 34号	
	LEDランプ (制御装置含む)	LEDランプ ユニット相当 KCE100 HF400W/NH220W	個	1	71,700	71,700		
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	時間	0.364	8,301	3,021.56	単一 32号	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		8.44		
	計					83,210		
	単価					83,210	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一9号	自動点滅器(一体リット)取替	200V 6A ハイタル	単位	個	数量	1	単価	6,126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器取替		下部リット線式 0円/個	個	1	2,826	2,826	WE215500	
自動点滅器(一体リット式)		200V 6A	個	1	3,300	3,300	単一 35号	
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						6,126		
単価						6,126	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一10号	自動点滅器(本体)取替	200V 6A バイタル	単位	個	数量	1	単価	4,288
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.025	24,582	614.55		
普通作業員			人	0.015	21,522	322.83		
自動点滅器 (プラグ式)		(本体のみ) 200V 6A	個	1	3,350	3,350		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0.62		
計						4,288		
単価						4,288	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一11号	自動点滅器(分離ニップル)取替	200V 6A バイメタル	単位	個	数量	1	単価	3,738
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.025	24,582	614.55		
普通作業員			人	0.015	21,522	322.83		
自動点滅器 (プラグ式受け台)		(ニップル式ソケットのみ) 共通	個	1	2,800	2,800		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0.62		
計						3,738		
単価						3,738	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-12号	フリンカーライト ランプ 取替	100V 100W	単位	個	数量	1	単価	3,722
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		フリンカーライト 0円/個	個	1	3,072	3,072	WE215100 単- 36号	
フリンカーライト		ランプ (TS-100)	個	1	650	650		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						3,722		
単価						3,722	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一13号	道路照明灯取替	共架柱 溶融亜鉛メッキ後塗装	単位	基	数量	1	単価	218,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯撤去		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	13,680	13,680	WE210900 単一 37号	
道路照明灯建柱		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	27,360	27,360	WE210800 単一 38号	
共架柱		溶融亜鉛メッキ後指定色塗装	本	1	177,000	177,000		
計						218,040		
単価						218,100	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一14号	LED道路照明器具取替	KCE050-2	単位	台	数量	1	単価	172,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	11,040	11,040	WE211500 単一 39号	
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	22,070	22,070	WE211500 単一 40号	
LED道路照明器具 (建電協型)		KCE050-2	台	1	131,000	131,000		
LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル		直線型ポール用	本	1	7,830	7,830		
諸雑費 (まるめ)			式	1		60		
計						172,000		
単価						172,000	円/台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一15号	LED道路照明器具取替	KCE070-2	単位	台	数量	1	単価	182,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	11,040	11,040	WE211500	
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	22,070	22,070	WE211500	
LED道路照明器具(建電協型)		KCE070-2	台	1	141,000	141,000	単一 39号	
LED道路照明器具(建電協型)用専用ケーブル		直線型ポール用	本	1	7,830	7,830	単一 40号	
諸雑費(まるめ)			式	1		60		
計						182,000		
単価						182,000	円/台	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単-16号	ポール内ジョイントボックス	単独用 SB-902B22相当	単位	個	数量	1	単価	7,150	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ポール内ジョイントボックス		S B - 9 0 2 B 2 2 - N（単相用）	個	1	7,150	7,150			
計						7,150			
単価						7,150	円／個		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単-17号	ポール内ジョイントボックス	連接用 SB-902B20相当	単位	個	数量	1	単価	9,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポール内ジョイントボックス		S B - 9 0 2 B 2 0 - N (単相用)	個	1	9,640	9,640		
計						9,640		
単価						9,640	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一18号	管理銘板	ステンレス製	単位	枚	数量	1	単価	3,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管理銘板		ステンレス製	枚	1	3,460	3,460		
計						3,460		
単価						3,460	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一19号	点検	高所作業車使用	単位	回	数量	1	単価	8,558
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.125	24,582	3,072.75		
普通作業員			人	0.062	21,522	1,334.36		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	0.5	8,301	4,150.5	単一 32号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0.39		
計						8,558		
単価						8,558	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一20号	点検	高所作業車不使用	単位	回	数量	1	単価	4,408
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.125	24,582	3,072.75		
普通作業員			人	0.062	21,522	1,334.36		
諸雑費（まるめ）			式	1		0.89		
計						4,408		
単価						4,408	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一21号	点検(夜間)	高所作業車不使用	単位	回	数量	1	単価	6,611
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.125	36,873	4,609.12		
普通作業員			人	0.062	32,283	2,001.54		
諸雑費(まるめ)			式	1		0.34		
計						6,611		
単価						6,611	円／回	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一22号	高所作業車移動拘束		単位	時間	数量	1	単価	8,301	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	1	8,301	8,301	単一 32号		
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						8,301			
単価						8,301	円／時間		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002500	
単一23号	高所作業車移動拘束(夜間)		単位	時間	数量	1	単価	10,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	1	10,830	10,830	単一 41号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						10,830		
単価						10,830	円／時間	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-24号	作業車移動拘束	ライトバン 1500cc	単位	時間	数量	1	単価	9,749
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	24,582	6,145.5		
普通作業員			人	0.125	21,522	2,690.25		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	543	543		
ガソリン		レギュラー	L	2.7	137	369.9		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0.35		
計						9,749		
単価						9,749	円/時間	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一25号	作業車移動拘束(夜間)	ライトバン 1500cc	単位	時間	数量	1	単価	14,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	36,873	9,218.25		
普通作業員			人	0.125	32,283	4,035.37		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	543	543		
ガソリン		レギュラー	L	2.7	137	369.9		
諸雑費 (まるめ)			式	1		3.48		
計						14,170		
単価						14,170	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一26号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	18,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	18,870	18,870	WB010211 単一 42号	
計						18,870		
単価						18,870	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一27号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	16,430	16,430	WB010212 単一 43号	
計						16,430		
単価						16,430	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002500	
単一28号	交通誘導警備員 A(夜間)		単位	人日	数量	1	単価	28,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	28,310	28,310	WB010211 単一 44号	
計						28,310		
単価						28,310	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002500	
単一29号	交通誘導警備員 B(夜間)		単位	人日	数量	1	単価	24,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	24,640	24,640	WB010212 単一 45号	
計						24,640		
単価						24,640	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一30号	管球取替	蛍光ランプ 60W以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	3,072
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	24,582	2,212		
普通作業員			人	0.04	21,522	860		
蛍光灯			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,072		
単価						3,072	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一31号	管球取替（高压ナトリウムランプ）		単位	個	数量		単価	
						1		3,072
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高压ナトリウムランプ 0円/個					WE215100	
			個	1	3,072	3,072	単一 47号	
	計					3,072		
	単価					3,072	円/個	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-32号	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 1 1. 0 ~ 1 2. 0 m 2 0 0 k g 2 名	単位	時間	数量	1	単価	8,301
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	25,194	5,038		
軽油			L	3.6	137	493		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 1. 0 ~ 1 2. 0 m 2 0 0 k g 2 名	時間	1	2,770	2,770		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,301		
単価						8,301	円／時間	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一33号	安定器取替（ナリウム灯 135W以下）		単位	個	数量	1	単価 4,947
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
安定器取替		ナリウム灯 135W以下 0円/個	個	1	4,947	4,947	WE215200 単一 48号
計						4,947	
単価						4,947	円/個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一34号	安定器取替（ナリウム灯 180W以下）		単位	個	数量	1	単価 5,408
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
安定器取替		ナリウム灯 180W以下 0円/個	個	1	5,408	5,408	WE215200 単一 49号
計						5,408	
単価						5,408	円/個

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単－35号	自動点滅器取替	下部リド線式 0円/個	単位	個	数量		単価	
						1		2,826
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.08	24,582	1,966		
普通作業員			人	0.04	21,522	860		
自動点滅器（光電式）			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,826		
単価						2,826	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一36号	管球取替	フリンカーライト 0円/個	単位	個	数量	1	単価	3,072
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	24,582	2,212		
普通作業員			人	0.04	21,522	860		
黄色注意灯			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,072		
単価						3,072	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-37号	道路照明灯撤去	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増なし	単位	基	数量	10	単価	13,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.5	24,582	61,455		
普通作業員			人	2	21,522	43,044		
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4. 9 t 吊	日	0.85	38,000	32,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						136,800		
単価						13,680	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一38号	道路照明灯建柱	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	単位	基	数量	10	単価	27,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5	24,582	122,910		
普通作業員			人	4	21,522	86,088		
照明ポール			本	10	0	0		
アンカーボルト			組	10	0	0		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4. 9 t 吊	日	1.7	38,000	64,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						273,600		
単価						27,360	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単－39号	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	単位	台	数量	10	単価	11,040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.05	24,582	50,393		
普通作業員			人	1.05	21,522	22,598		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 1. 0～1 2. 0m 2 0 0 k g 2名	時間	4.5	8,301	37,354	単－ 50号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		55		
計						110,400		
単価						11,040	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一40号	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	22,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.1	24,582	100,786		
普通作業員			人	2.1	21,522	45,196		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	9	8,301	74,709	単一 50号	
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						220,700		
単価						22,070	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一41号	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 1 1. 0 ~ 1 2. 0 m 2 0 0 k g 2 名	単位	時間	数量	1	単価	10,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	37,791	7,558		
軽油			L	3.6	137	493		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 1. 0 ~ 1 2. 0 m 2 0 0 k g 2 名	時間	1	2,770	2,770		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						10,830		
単価						10,830	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一42号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 18,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	18,870	18,870	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						18,870	
単価						18,870	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一43号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 16,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	16,422	16,422	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						16,430	
単価						16,430	円／人日

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00000002500	
単一44号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	28,310	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人	1	28,305	28,305			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						28,310			
単価						28,310	円／人日		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002500	
単－45号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	24, 640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	24, 633	24, 633		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						24, 640		
単価						24, 640	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一46号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	63,175
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	36,100	63,175		
計						63,175		
単価						63,175	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一47号	管球取替	高压ナトリウムランプ 0円/個	単位	個	数量		単価	
						1		3,072
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	24,582	2,212		
普通作業員			人	0.04	21,522	860		
ナトリウム灯			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,072		
単価						3,072	円／個	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一48号	安定器取替	ナリウム灯 135W以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	4,947
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.14	24,582	3,441		
普通作業員			人	0.07	21,522	1,506		
安定器			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,947		
単価						4,947	円／個	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一49号	安定器取替	ナリウム灯 180W以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	5,408
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.15	24,582	3,687		
普通作業員			人	0.08	21,522	1,721		
安定器			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,408		
単価						5,408	円／個	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-50号	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	単位	時間	数量	1	単価	8,301
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	25,194	5,038		
軽油			L	3.6	137	493		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	1	2,770	2,770		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,301		
単価						8,301	円／時間	